



สรุปผลการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์

สำนักหอสมุด มหาวิทยาลัยบูรพา

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ไตรมาสที่ 1-2

การรับเป้าหมายการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

Platform/ Program/ KPI	หน่วยวัด	ส่วนงาน รับเป้า	ผลการดำเนินงาน (ไตรมาสที่ 1-2)	คิดเป็น ร้อยละ
Platform 1 การยกระดับคุณภาพการศึกษาสู่มาตรฐานสากลและการสร้างบุคลากรคุณภาพสนองต้องการของพื้นที่ภาคตะวันออก				
Program 1 ระบบพัฒนาสมรรถนะกำลังคนระดับสากล				
Obj. ส่งเสริมศักยภาพผู้เรียนและแรงงานเพื่อตอบสนองความต้องการของสังคมทั้งระดับพื้นที่และระดับสากล				
KPI C1 จำนวนหลักสูตรประกาศนียบัตร (Non-degree) เพื่อพัฒนาทักษะ (Re-skill/ Up-skill/New skill) นับสะสม	หลักสูตร	5	สำนักหอสมุดจัดอบรมหลักสูตรระยะสั้น จำนวน 5 หลักสูตร ดังนี้ 1. โครงการอบรมหลักสูตรระยะสั้นภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารในยุคดิจิทัล (English for Communication in Digital Age) จัดอบรม 2 ครั้ง จำนวนผู้เข้าอบรมทั้งสิ้น 83 คน ครั้งที่ 1 วันที่ 7-9 ธันวาคม พ.ศ. 2565 ผู้เข้าอบรมจำนวน 37 คน ความพึงพอใจระดับมากที่สุด (4.64) ครั้งที่ 2 วันที่ 22-24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 ผู้เข้าอบรมจำนวน 46 คน ความพึงพอใจระดับมากที่สุด (4.66) 2. โครงการอบรมหลักสูตรระยะสั้นกฎหมายน่ารู้สำหรับผู้ประกอบการดิจิทัล (Digital Law for Digital Entrepreneur) วันที่ 27-29 มกราคม พ.ศ. 2566 ผู้เข้าอบรมจำนวน 40 คน ความพึงพอใจระดับมากที่สุด (4.66) 3. โครงการหลักสูตรระยะสั้นทักษะการรู้สารสนเทศดิจิทัลเพื่อสนับสนุนการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Digital Literacy for Lifelong Learning) จัดอบรม 2 ครั้ง จำนวนผู้เข้าอบรมทั้งสิ้น 171 คน ครั้งที่ 1 วันที่ 1-3 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 ผู้เข้าอบรมจำนวน 37 คน ความพึงพอใจระดับมากที่สุด (4.62) ครั้งที่ 2 วันที่ 9,13, 15 มีนาคม พ.ศ. 2566 ผู้เข้าอบรมจำนวน 134 คน ความพึงพอใจระดับมาก (4.22)	100%

Platform/ Program/ KPI	หน่วยวัด	ส่วนงาน รับเป้า	ผลการดำเนินงาน (ไตรมาสที่ 1-2)	คิดเป็น ร้อยละ
			4. โครงการหลักสูตรระยะสั้นการบริหารจัดการข้อมูลในยุคดิจิทัลและการรักษาความปลอดภัยในโลกออนไลน์ (Information and Cybersecurity Management) วันที่ 7-9 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 ผู้เข้าอบรมจำนวน 61 คน มีความพึงพอใจระดับมาก (4.35) 5. โครงการหลักสูตรระยะสั้นทักษะที่จำเป็นต่อการเป็นพลเมืองในศตวรรษที่ 21 และการเป็นผู้ประกอบการรายใหม่ (21st Century Skills for Digital Citizenship and Entrepreneurship) วันที่ 1-3 มีนาคม พ.ศ. 2566 มีผู้เข้าอบรมจำนวน 40 คน มีความพึงพอใจระดับมากที่สุด (4.79)	
KPI C2 จำนวนแรงงานที่เข้ารับการพัฒนาศักยภาพ (Re-skill/ Up-skill/New skill) (การอบรม 15 ชม. = 1 คน)	คน	200	สำนักหอสมุดจัดอบรมหลักสูตรระยะสั้น จำนวน 5 หลักสูตร มีผู้เข้าร่วมอบรมทั้งสิ้น 395 คน	100%
Program 2 การนำมหาวิทยาลัยสู่การเป็นที่ยอมรับในระดับสากล				
Obj. สร้างการรับรู้ในตราสัญลักษณ์มหาวิทยาลัยในระดับสากล				
KPI C5 จำนวนครั้งในการนำเสนอตราสัญลักษณ์มหาวิทยาลัยในกิจกรรมระดับสากล	ครั้ง	1	สำนักหอสมุดเข้าร่วมโครงการตรวจรับรองหลักสูตรตามเกณฑ์ AUN-QA โดยเครือข่ายมหาวิทยาลัยอาเซียน (The 317 th Online/ Remote Site Visit in the AUN-QA Programme Assessment at Burapha University) ระหว่างวันที่ 6-10 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566	100%
KPI C8 จำนวนกิจกรรมที่สอดคล้องกับ SDG และมีการนำเสนอเป็นภาษาอังกฤษ บนเว็บไซต์ sustainability.buu.ac.th (New)	กิจกรรม	1	ดำเนินการในช่วงไตรมาสที่ 3-4	
Program 4 ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตและทักษะอนาคต				
Obj. พัฒนาและส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตและทักษะอนาคต				
KPI C11 จำนวนรายวิชา BUU-MOOCs (นับสะสมจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2565)	รายวิชา	1	ดำเนินการจัดทำบทเรียนทักษะการรู้สารสนเทศสำหรับนิสิตบัณฑิตศึกษาแล้วเสร็จ ทั้งในส่วนเนื้อหา และวิดีโอ อยู่ในขั้นตอนที่นำเสนอประมวลรายวิชาเข้าสู่ระบบ BUU MOOC	80%

Platform/ Program/ KPI	หน่วยวัด	ส่วนงาน รับเป้า	ผลการดำเนินงาน (ไตรมาสที่ 1-2)	คิดเป็น ร้อยละ
Platform 2 การเป็นกลไกหลักในการขับเคลื่อนอุตสาหกรรมเป้าหมายและเป็นที่พึ่งในการพัฒนาภาคตะวันออกอย่างยั่งยืน				
Obj. เป็นสถาบันอุดมศึกษาหลักในการพัฒนาพื้นที่เชิงเศรษฐกิจสังคม ตามเป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืน				
Program 6 พัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันของผู้ประกอบการภาคตะวันออกด้วยวิทยาศาสตร์และนวัตกรรม				
KPI C19 industrial income (ล้านบาท)	บาท	500,000	สำนักหอสมุดได้รับการจัดสรรงบประมาณการพัฒนาความเป็นเลิศของสถาบันอุดมศึกษาและการผลิตกำลังคนขั้นสูงด้าน ววน. เพื่อขับเคลื่อนการพลิกโฉมสถาบันอุดมศึกษาตามกลุ่มยุทธศาสตร์ภายใต้โปรแกรม 16 ปฏิรูประบบการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (Reinventing University) แผนงานวิจัยด้านการยกระดับการวิจัยและพัฒนานวัตกรรมในสถาบันอุดมศึกษา ชื่อโครงการ “การพัฒนาศูนย์การเรียนรู้สารสนเทศและทักษะดิจิทัลสำหรับพลเมืองดิจิทัลในศตวรรษที่ 21 และการพัฒนา Matching Fund Platform” งบประมาณที่ใช้ไปจำนวนเงิน 2,060,000 บาท	100%
KPI B12 จำนวนงานวิจัย/งานสร้างสรรค์/โครงการบริการวิชาการ ที่ก่อให้เกิดผลกระทบการพัฒนาอย่างยั่งยืน (SDG related)	โครงการ	1	โครงการ BUU Library For SDG จะดำเนินการในช่วงไตรมาสที่ 3	
Platform 3 การพัฒนาสู่องค์กรประสิทธิภาพสูงเพื่อการเติบโตอย่างยั่งยืน				
Obj. เป็นองค์กรที่มีการบริหารจัดการที่มีผลการดำเนินงานที่ดีและมีประสิทธิภาพสูง				
Program 9 มุ่งสู่องค์กรที่มีการบริหารจัดการเป็นเลิศ				
Obj. เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงานขององค์กร				
KPI C25 จำนวนส่วนงานที่ได้รับคะแนนการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับส่วนงานตามเกณฑ์ EdPEx 200 คะแนนขึ้นไป	คะแนน	200	ดำเนินการในช่วงไตรมาสที่ 4	
Program 10 พัฒนาระบบบริหารประสิทธิภาพรายรับ-รายจ่าย				
Obj. สร้างความมั่นคงทางการเงินขององค์กร				
KPI C27 จำนวนส่วนงานที่มีการบริหารเงินโดยมีรายจ่ายไม่เกินรายได้	ส่วนงาน	1	จากการดำเนินงานรอบปีที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 2 ตัวนี้ กองคลังจะดึงข้อมูลและนำส่งรายงานให้ ดังนั้น ปีนี้จึงขอทำตามแนวทางเดิม ส่วนงานไม่ต้องกรอกผลค่ะ	
KPI C28 จำนวนส่วนงานที่ผ่านเกณฑ์ NI-12	ส่วนงาน	1		

Platform/ Program/ KPI	หน่วยวัด	ส่วนงาน รับเป้า	ผลการดำเนินงาน (ไตรมาสที่ 1-2)	คิดเป็น ร้อยละ
Program 11 การบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสีเขียว				
Obj. สนับสนุนให้มหาวิทยาลัยมีการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสีเขียว				
KPI C29 จำนวนกิจกรรม/โครงการที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานด้านมหาวิทยาลัยสีเขียว	โครงการ/ กิจกรรม	5	สำนักหอสมุดดำเนินการจัดกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานด้านมหาวิทยาลัยสีเขียว ในไตรมาสที่ 1-2 จำนวน 3 กิจกรรม ได้แก่ 1. กิจกรรมการใช้ถุงผ้าแทนถุงพลาสติก โดยเชิญชวนบุคลากรและผู้ใช้บริการนำถุงผ้าที่ใช้แล้วมาบริจาค เพื่อนำไปมอบให้กับโรงพยาบาลในจังหวัดชลบุรี เพื่อนำไปใส่ยาให้กับผู้ป่วย 2. กิจกรรมกระดาษป่นน้ำใจ โดยรวบรวมกระดาษ A4 ที่ใช้แล้วทั้งสองด้านที่ปราศจากข้อมูลส่วนบุคคล ไปมอบให้กับโรงเรียนสอนคนตาบอดพระมหาไถ่ พัทยา จังหวัดชลบุรี เพื่อนำไปใช้เป็นอักษรสำหรับผู้พิการทางสายตา 3. กิจกรรมส่งเสริมการผลิตของจากวัสดุเหลือใช้ โดยนำแก้วกาแฟและแกลลอนนมที่ใช้แล้วมาปลูกต้นไม้ ได้แก่ ต้นพลูด่าง, ต้นตะบองเพชร, เศรษฐีเรือนใน, ต้นเงินไหลมา เป็นต้น	60%
KPI C30 จำนวนงบประมาณที่เกี่ยวข้องกับการสร้างความยั่งยืน (green university)	บาท	50,000	ดำเนินการในช่วงไตรมาสที่ 3-4	

โครงการ/กิจกรรมตามแผนยุทธศาสตร์ของสำนักหอสมุดมหาวิทยาลัยบูรพา
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพมาตรฐานการให้บริการสู่มาตรฐานสากล

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์	ผลการดำเนินงาน	คิดเป็นร้อยละ
	ไตรมาสที่ 1-2 (ตุลาคม 2565-มีนาคม 2566)	
1. โครงการปรับปรุงกระบวนการทำงานเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEX)	สำนักหอสมุดจัดโครงการอบรมเรื่อง “เกณฑ์ EdPEX กับการพัฒนาคุณภาพองค์กร” โดยวิทยากร รองศาสตราจารย์ ภญ. อุษณีย์ คำประกอบ รองอธิการบดี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพื่อเป็นการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรให้มีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับเกณฑ์ EdPEX กับการพัฒนาคุณภาพขององค์กร เมื่อวันที่ 20 มีนาคม พ.ศ. 2566 1. จำนวนผู้เข้าร่วมอบรม 46 คน ความรู้ความเข้าใจของบุคลากร คิดเป็นร้อยละ 80 2. ระดับความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมาก (4.42) ผลการประเมินตามเกณฑ์ประกันคุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ จะรับการตรวจช่วงเดือนกรกฎาคม-สิงหาคม 2566	50%
2. โครงการส่งเสริมและบริหารภาพลักษณ์องค์กร	2.1 การจัดทำจดหมายข่าวเพื่อการประชาสัมพันธ์ จัดทำจดหมายข่าว BUU Library NEWS จัดทำรวม 3 ฉบับ ได้แก่ ฉบับที่ 8 เดือนตุลาคม-พฤศจิกายน 2565, ฉบับที่ 9 เดือนธันวาคม 2565-มกราคม 2566 และฉบับที่ 10 เดือนกุมภาพันธ์-มีนาคม 2566 และรูปแบบของการประชาสัมพันธ์คือ เว็บไซต์ของสำนักหอสมุด, สำนักงานผู้อำนวยการส่งในระบบ E-document และส่งสำนักคอมพิวเตอร์ดำเนินการส่งอีเมลแจ้งบุคลากรของมหาวิทยาลัย 2.2 การนำเสนอตราสัญลักษณ์มหาวิทยาลัยในกิจกรรมระดับสากล สำนักหอสมุดเข้าร่วมโครงการตรวจรับรองหลักสูตรตามเกณฑ์ AUN-QA โดยเครือข่ายมหาวิทยาลัยอาเซียน (The 317th Online/ Remote Site Visit in the AUN-QA Programme Assessment at Burapha University) ระหว่างวันที่ 6-10 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 2.3 การประเมินความต้องการ ความคาดหวัง ความพึงพอใจของผู้ใช้บริการครั้งที่ 1 จากผู้บริการทั้งหมด 201 คน มีผลการอบรมดังนี้ 1. ภาพรวมด้านบริการมีความคาดหวังอยู่ในระดับมาก (4.35) และมีความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก (4.18) 2. ด้านทรัพยากรสารสนเทศมีความคาดหวังอยู่ในระดับมาก (4.37) มีความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก (4.21) 3. ด้านสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวกมีความคาดหวังอยู่ในระดับมาก (4.46) และมีความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก (4.28) 4. ด้านบุคลากรมีความคาดหวังอยู่ในระดับมาก (4.39) และมีความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก (4.13) 5. ด้านการประชาสัมพันธ์มีความคาดหวังอยู่ในระดับมาก (4.41) และมีความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก (4.18) ภาพรวมความผูกพันของผู้ใช้บริการต่อสำนักหอสมุดอยู่ในระดับมาก (4.42)	50%

สรุปผลการประเมินความพึงพอใจ ความคาดหวัง และความผูกพัน

จากการประเมินผลด้วยค่าเฉลี่ยตามเกณฑ์ Likert Scale ซึ่งมีเกณฑ์ค่าเฉลี่ยดังนี้

ค่าเฉลี่ย 4.50 – 5.00 อยู่ในเกณฑ์มากที่สุด

ค่าเฉลี่ย 3.50 – 4.49 อยู่ในเกณฑ์มาก

ค่าเฉลี่ย 2.50 – 3.49 อยู่ในเกณฑ์ปานกลาง

ค่าเฉลี่ย 1.50 – 2.49 อยู่ในเกณฑ์น้อย

ค่าเฉลี่ย 1.00 – 1.49 อยู่ในเกณฑ์น้อยที่สุด

พบว่า ภาพรวมของความพึงพอใจของผู้ใช้บริการต่อนักหอสมุด ในทุกด้านอยู่ในระดับมาก ได้แก่ ด้านการบริการ 4.18 ด้านทรัพยากรสารสนเทศ 4.21 ด้านสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวก 4.28 ด้านบุคลากร 4.13 ด้านการประชาสัมพันธ์ 4.18

ภาพรวมของความคาดหวังของผู้ใช้บริการต่อนักหอสมุด ในทุกด้านอยู่ในระดับมากเช่นกัน ได้แก่ ด้านการบริการ 4.35 ด้านทรัพยากรสารสนเทศ 4.37 ด้านสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวก 4.46 ด้านบุคลากร 4.39 ด้านการประชาสัมพันธ์ 4.41

ภาพรวมความผูกพันของผู้ใช้บริการต่อนักหอสมุดอยู่ในระดับมาก โดยมีค่าเฉลี่ย 4.42

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์	ผลการดำเนินงาน	คิดเป็นร้อยละ
	ไตรมาสที่ 1-2 (ตุลาคม 2565-มีนาคม 2566)	
	2.4 โครงการVoice for Change ได้ดำเนินโครงการในส่วนการเก็บข้อมูลจากผู้ใช้บริการด้วยการสัมภาษณ์เชิงลึกทั้งหมด 77 คน ในระยะเวลา 3 สัปดาห์ พบว่ามีความต้องการในเรื่องต่อไปนี้ตามลำดับ 1. ต้องการปลั๊กไฟให้เพียงพอกับความต้องการ และเสนอแนะให้ติดปลั๊กไฟไว้บนโต๊ะอ่านหนังสือ 2. เครื่องปรับอากาศและพัดลม ควรเปิดให้ทั่วถึง และซ่อมแซมส่วนที่ชำรุด 3. ที่นั่งไม่เพียงพอ บางจุดแออัด ต้องการที่นั่งแบบเป็นเบาะนุ่มเอนหลังได้ 4. ควรปรับเวลาการเปิดให้บริการโดยเฉพาะช่วยสอบ 5. ควรเพิ่มและขยายเวลาการใช้ห้องศึกษากลุ่ม รวมถึงปรับการให้บริการที่ต้องรอให้ผู้ใช้บริการมาครบทุกคนจึงจะเข้าไปใช้ได้ 6. การค้นหาหนังสือที่ชั้นยาก หาไม่ค่อยพบ 7. อยากให้ส่วนที่รอลิฟต์เปิดแอร์ เพราะรอนานอากาศร้อนมาก	
	2.5 โครงการ Exam Party สำนักหอสมุดจัดโครงการ Exam Party ช่วงสัปดาห์ของการสอบ ระหว่างวันที่ 23-31 มีนาคม พ.ศ. 2566 โดยบริการอาหารและเครื่องดื่มฟรี ช่วงเวลา 18.00 น.-19.00 น. บริเวณห้องโถงชั้น 1 ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด (4.64)	
	2.6 การจัดทำมาสคอต สำนักหอสมุดจัดโครงการประกวดออกแบบการ์ตูนสัญลักษณ์ (Mascot) สำนักหอสมุด มหาวิทยาลัยบูรพา: ภายใต้แนวคิด Smart Library โดยได้เริ่มประชาสัมพันธ์การประกวดตั้งแต่วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2566 กำหนดปิดรับสมัครในวันที่ 30 เมษายน 2566	
3. โครงการเสริมสร้างบุคลิกภาพ และทักษะการสื่อสารของบุคลากรสำนักหอสมุด	จะดำเนินการจัดอบรมในวันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2566	

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์	ผลการดำเนินงาน	คิดเป็นร้อยละ
	ไตรมาสที่ 1-2 (ตุลาคม 2565-มีนาคม 2566)	
4. การบริหารจัดการงบประมาณเพื่อความมั่นคงทางการเงิน	4.1 ร้อยละของรายได้ที่ ผ่านเกณฑ์ NI-12 (Net Income 12%) (รับเป้าหมายวิทยาลัย) 4.2 การเติบโตของเงินรายได้ (ร้อยละการเติบโตของเงินรายได้มหาวิทยาลัยจากแหล่งเงินรายได้) (รับเป้าหมายวิทยาลัย) จากการดำเนินงานรอบปีที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 2 ตัวนี้ กองคลังจะดึงข้อมูลและนำเสนอรายงานให้ ดังนั้น ปีนี้จึงขอทำตามแนวทางเดิม ส่วนงานไม่ต้องกรอกผลในระบบค่ะ	
5. โครงการห้องสมุดสีเขียว	1. ดำเนินการเก็บรวบรวมข้อมูลการดำเนินงาน ได้แก่ การใช้พลังงานไฟฟ้า, การใช้น้ำ, การจัดการขยะการใช้น้ำมันเชื้อเพลิง และการใช้กระดาษ 2. กิจกรรมด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม (รับเป้าหมายวิทยาลัย) 2.1 การใช้ถุงผ้าแทนถุงพลาสติก จัดกิจกรรมการใช้ถุงผ้าแทนถุงพลาสติก โดยเชิญชวนบุคลากรและผู้ให้บริการ นำถุงผ้าที่ใช้แล้วมาบริจาคเพื่อนำไปมอบให้กับโรงพยาบาลในจังหวัดชลบุรี เพื่อนำไปใส่ยาให้กับผู้ป่วย จำนวน 2 ครั้ง ได้แก่ วันที่ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2565 มอบถุงผ้าให้กับโรงพยาบาลมหาวิทยาลัยบูรพา จำนวน 100 ใบ และวันที่ 28 มีนาคม พ.ศ. 2566 มอบถุงผ้าให้กับโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลเหมือง จังหวัดชลบุรี จำนวน 70 ใบ 2.2 กระดาษป่นน้ำใจ จัดกิจกรรมกระดาษป่นน้ำใจ โดยรวบรวมกระดาษ A4 ที่ใช้แล้วทั้งสองด้านที่ปราศจากข้อมูลส่วนบุคคลไปมอบให้กับโรงเรียนสอนคนตาบอดพระมหาไถ่ พัทยา จังหวัดชลบุรี เพื่อนำไปใช้เป็นอักษรสำหรับผู้พิการทางสายตา จำนวน 2 ครั้ง ได้แก่ วันที่ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2565 และวันที่ 28 มีนาคม พ.ศ. 2566 2.3 ส่งเสริมการผลิตของจากวัสดุเหลือใช้ จัดกิจกรรมส่งเสริมการผลิตของจากวัสดุเหลือใช้ โดยเชิญชวนบุคลากรและผู้ให้บริการ มาปลูกต้นไม้จากแก้วกาแฟและแกลลอนนมที่ใช้แล้ว ต้นไม้ที่นำมาปลูกได้แก่ ต้นพลูด่าง, ต้นตะบองเพชร, เศรษฐีเรือนใน, ต้นเงินไหลมา เป็นต้น 2.4 ส่งเสริมการใช้ภาชนะที่ซ้ำได้ ส่งเสริมให้บุคลากรใช้ภาชนะที่ซ้ำได้ โดยหากบุคลากรนำภาชนะมาใส่ข้าวที่ซื้อจากร้านค้าเอง จะได้ส่วนลด 5 บาท กิจกรรมที่จะดำเนินการในไตรมาสที่ 3-4 ได้แก่ โครงการถ่ายทอดความรู้เรื่องการบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจกในสำนักหอสมุด, โครงการ Big Cleaning Day, โครงการฝึกอบรมดับเพลิงและซ้อมอพยพหนีไฟ	50%

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาศูนย์บริการสารสนเทศและสนับสนุนสังคมแห่งการเรียนรู้และการวิจัย

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์	ผลการดำเนินงาน	คิดเป็น
	ไตรมาสที่ 1-2 (ตุลาคม 2565-มีนาคม 2566)	ร้อยละ
6. พัฒนาศูนย์บริการสารสนเทศเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	จัดทาศูนย์บริการสารสนเทศที่ครอบคลุมกลุ่มอุตสาหกรรมในเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (EEC), ด้าน SDGs และด้าน BCG โดยดำเนินการจัดหาเพิ่มขึ้นจากปีงบประมาณ 2565 ดังนี้ หนังสือที่มีเนื้อหาเกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมในเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (EEC) ในรูปแบบสื่อสิ่งพิมพ์ จำนวน 296 รายชื่อ คิดเป็นร้อยละ 19.32 และในรูปแบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 90 รายชื่อ คิดเป็นร้อยละ 6.99 ด้าน SDGs รูปแบบสื่อสิ่งพิมพ์ จำนวน 52 รายชื่อ คิดเป็นร้อยละ 3.58 และรูปแบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 288 รายชื่อ คิดเป็นร้อยละ 27.11 ด้าน BCG รูปแบบสื่อสิ่งพิมพ์ จำนวน 36 รายชื่อ คิดเป็นร้อยละ 6.30 และรูปแบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 43 รายชื่อ คิดเป็นร้อยละ 6.83	80%
7. โครงการ BUU Research Support	ดำเนินโครงการโดยการเข้าไปพบผู้บริหารและคณาจารย์ในช่วงเดือนธันวาคม 2565 - เมษายน พ.ศ. 2566 ทั้งหมด 3 หน่วยงาน ได้แก่ 1. คณะสหเวชศาสตร์ 2. มหาวิทยาลัยบูรพา วิทยาเขตจันทบุรี 3. คณะวิทยาศาสตร์ ภาควิชาวิทยาศาสตร์การอาหาร	75%
8. Library C2 : Club Researcher & Consulting Research Project	8.1 Club Library Researcher ฝ่ายบริการสารสนเทศและนวัตกรรมการเรียนรู้ให้บริการ Club Library Researcher ดังนี้ 1. ส่งข้อมูลข่าวสารและบริการต่าง ๆ ที่หอสมุดมีให้สำหรับนักวิจัยไปยังนักวิจัยที่เข้าร่วมโครงการ (ได้รับผู้วิจัยเข้าร่วมโครงการ ครบ 5 คน แบ่งเป็นอาจารย์ 3 คน และบุคลากร 2 คน) 2. ส่งจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ (email) กลับไปยังอาจารย์ เพื่อแจ้งผลการเข้าร่วมโครงการและสอบถามความต้องการที่จะให้สำนักหอสมุดดำเนินการช่วยเหลือ โดยมีเข้ามาขอให้สนับสนุนแล้ว คือ - ดำเนินการยืมทรัพยากรสารสนเทศและ Renew ให้สำหรับนักวิจัยที่ต้องการใช้ต่อ - ดำเนินการหาคุณภาพวารสาร (Quartile) ตามรายชื่อที่นักวิจัยแจ้งมา - ให้ข้อมูลเกี่ยวกับโปรแกรมการจัดการบรรณานุกรมและการอ้างอิง 8.2 Consulting Research Project ฝ่ายบริการสารสนเทศและนวัตกรรมการเรียนรู้ให้บริการ Consulting Research Project (ให้คำปรึกษาแนะนำการทำวิจัยและการใช้โปรแกรมสนับสนุนการทำวิจัย) ผ่านช่องทางแชนแนลบริการตอบคำถาม/ Facebook/ Line@/ Line VDO Call/ Zoom และโทรศัพท์ ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2565 ถึงเดือนมีนาคม 2566 จำนวน 110 รายการ ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด (5.00)	100%

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์	ผลการดำเนินงาน	คิดเป็น
	ไตรมาสที่ 1-2 (ตุลาคม 2565-มีนาคม 2566)	ร้อยละ
9. โครงการถ่ายทอดและ การแลกเปลี่ยนเรียนรู้ (BUULib Learn & Share)	สำนักหอสมุดดำเนินการจัดกิจกรรมดังนี้ - วันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2566 จัดกิจกรรมถ่ายทอดองค์ความรู้ เรื่อง การลงรายการระบบจัดเก็บเอกสารคลังปัญญา มหาวิทยาลัยบูรพา โดยใช้ Dublin Core Metadata ซึ่งเป็นมาตรฐานการลงรายการเพื่อพรรณนาสารสนเทศดิจิทัลและเพื่อช่วยในการสืบค้นสารสนเทศดิจิทัล - วันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2566 กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ Library Talk ครั้งที่ ๑ เรื่อง การทำวิจัย โดยมีผู้ร่วมถ่ายทอดประกอบด้วย นางสาวอุพาริน ฉะศิริ นางสาวนิสาชล กาญจนพิชิต, นางสาวสุภาวดี เพชรชื่นสกุล และนายเฉลิมเกียรติ ดีสม และนางสาวนิลบล ไรจน์สัตว์รัตน์	50%
10. โครงการ Research Coaching	ดำเนินการจัดกิจกรรมอบรม ให้คำปรึกษาและฝึกปฏิบัติ เกี่ยวกับการทำวิจัย ดำเนินการวิจัยได้อย่างมีคุณภาพถูกต้องตามระเบียบวิธีดำเนินการวิจัย ตั้งแต่การเลือกหัวข้อการทำวิจัย การเขียนโครงร่างการวิจัย การดำเนินการวิจัย การนำเสนอผลงานวิจัย ตลอดจนการตีพิมพ์เผยแพร่ โดยมีวิทยากรมาให้คำปรึกษา จำนวน 2 ครั้ง ดังนี้ ครั้งที่ 1 วันที่ 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 ให้คำแนะนำเกี่ยวกับการวิจัยพื้นฐาน คำถามการวิจัย วัตถุประสงค์การวิจัย การทบทวนวรรณกรรม ครั้งที่ 2 ภายในเดือน 16 มีนาคม พ.ศ. 2566 ให้ความรู้แนะนำเกี่ยวกับการสร้างเครื่องมือ และการเก็บรวบรวมข้อมูล	50%

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาห้องสมุดดิจิทัล (Digital Library) เพื่อสนับสนุนการเรียนรู้ตลอดชีวิต

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์	ผลการดำเนินงาน	คิดเป็น
	ไตรมาสที่ 1-2 (ตุลาคม 2565-มีนาคม 2566)	ร้อยละ
11. การพัฒนาระบบการแจ้ง เตือนการให้บริการด้วย Line Application	ดำเนินการไตรมาสที่ 3-4	
12. การปรับปรุงกระบวนการ ปฏิบัติงานให้สอดคล้องกับ กฎหมายดิจิทัล	ดำเนินการไตรมาสที่ 3-4	
13. โครงการ BUU LIBRARY AR	ดำเนินการไตรมาสที่ 3-4	

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์	ผลการดำเนินงาน	คิดเป็น
	ไตรมาสที่ 1-2 (ตุลาคม 2565-มีนาคม 2566)	ร้อยละ
14. การพัฒนาระบบสารสนเทศ บริหารจัดการภายใน	1. ระบบสารสนเทศวิเคราะห์ข้อมูลการจัดซื้อทรัพยากรสารสนเทศ ได้ดำเนินการออกแบบและวิเคราะห์ขั้นตอนการนำข้อมูลจากระบบ WALAI มาใช้ในการพัฒนาระบบสารสนเทศ โดยการดึงข้อมูลผ่านการเชื่อมต่อ API Service จากระบบ WALAI เพื่อให้การวิเคราะห์ข้อมูลสามารถประมวลผลได้รวดเร็ว 2. ระบบสารสนเทศ Single Sign-On ได้ดำเนินการพัฒนาในส่วนของผู้ใช้งานที่สามารถ Log In ชื่อผู้ใช้งานและรหัสผ่านครั้งเดียวสามารถใช้งานได้ทุกระบบที่อยู่ภายใต้การดูแลหรือการพัฒนาโดยสำนักหอสมุด ได้แก่ ☐ Training Staff ระบบลงทะเบียนฝึกอบรม ☐ Booking Car ระบบจองรถไปราชการ ☐ E-form ระบบแบบฟอร์มออนไลน์ ☐ Work from Home ในส่วนของการจัดการการสิทธิ์การเข้าใช้งานในส่วนของผู้ดูแลระบบ 3. ระบบสารสนเทศปฏิทินเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการ ดำเนินการเสร็จแล้วที่ url https://www.lib.buu.ac.th/Calendar/	40%
15. การพัฒนาคatalogปัญหา มหาวิทยาลัยบูรพา	สำนักหอสมุดกำหนดเป้าหมายในการพัฒนาคatalogปัญหามหาวิทยาลัยบูรพาประจำปี 2566 โดยกำหนดให้นำข้อมูลประเภทงานวิจัย 300 รายการ คู่มือการปฏิบัติงานสายสนับสนุน มหาวิทยาลัยบูรพา จำนวน 100 รายการ และวิทยานิพนธ์ระหว่างปี 2560-2565 ผลการดำเนินงาน 1. ดำเนินการปรับปรุงซอฟต์แวร์ Dspace สำหรับนำเข้าข้อมูลคatalogปัญหา กำหนดโครงสร้างการจัดเก็บข้อมูลในคatalogปัญหา ตาม Community and Collection สร้างบัญชีผู้ใช้งาน และกำหนดสิทธิการเข้าใช้งาน รวมถึงกำหนดมาตรฐานชนิดของไฟล์ดิจิทัล 2. ประสานงานกองบริหารบุคลากร นำคู่มือการปฏิบัติงานของสายสนับสนุน จำนวน 3. จัดกิจกรรมถ่ายทอดองค์ความรู้ เรื่องการลงรายการระบบจัดเก็บเอกสารคatalogปัญหา มหาวิทยาลัยบูรพา โดยใช้ Dublin Core Metadata 4. นำเข้าข้อมูลตามคอลเล็กชัน ดังนี้ รายงานการวิจัย จำนวน 138 เรื่อง วิทยานิพนธ์ จำนวน 96 เรื่อง คู่มือการปฏิบัติงานของสายสนับสนุน จำนวน 78 เรื่อง ตำรา 1 เรื่อง	50%

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์	ผลการดำเนินงาน	คิดเป็น
	ไตรมาสที่ 1-2 (ตุลาคม 2565-มีนาคม 2566)	ร้อยละ
16. การพัฒนาแพลตฟอร์มเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต		
17. โครงการพัฒนาบทเรียนออนไลน์ BUU MOOC (รับเข้ามหาวิทยาลัย)	ดำเนินการจัดทำบทเรียนทักษะการรู้สารสนเทศสำหรับนิสิตบัณฑิตศึกษาแล้วเสร็จ ทั้งในส่วนเนื้อหา และวิดีโอ อยู่ในขั้นตอนที่นำเสนอประมวลรายวิชาเข้าสู่ระบบ BUU MOOC	80%
18. การพัฒนาค้นคว้าทรัพยากรการศึกษาแบบเปิด ภายใต้โครงการสื่อสารออนไลน์เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพฯ	ดำเนินการนำเสนอขึ้นเผยแพร่ในคลังทรัพยากรการศึกษาแบบเปิดจำนวน 100 รายการ ประกอบด้วยภาพถ่ายประเภทความรู้ทั่วไป สถานที่ท่องเที่ยว ศิลปะ ศาสนาและวัฒนธรรม	50%

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาบริการวิชาการและการพัฒนาอัตลักษณ์ภาคตะวันออก

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์	ผลการดำเนินงาน	คิดเป็น
	ไตรมาสที่ 1-2 (ตุลาคม 2565-มีนาคม 2566)	ร้อยละ
19. โครงการพัฒนาฐานข้อมูลมหาวิทยาลัยบูรพาและภาคตะวันออก	19.1 โครงการพัฒนาฐานข้อมูลจดหมายเหตุมหาวิทยาลัยบูรพา ดำเนินการนำเข้าข้อมูลในฐานข้อมูลจดหมายเหตุ ดังนี้ 1. จดหมายเหตุมหาวิทยาลัย 100 รายการ 2. ภาพถ่ายเหตุการณ์สำคัญ 30 รายการ 19.2 โครงการพัฒนาสารสนเทศดิจิทัลท้องถิ่นภาคตะวันออก 1. ดำเนินการจัดทำฐานข้อมูลเอกสารฉบับเต็มทางพระพุทธศาสนา วัดเขาบางทราย จังหวัดชลบุรี โดยเข้าสืบค้นข้อมูลได้ที่เว็บไซต์ ห้องสมุดวัดเขาบางทราย : OPAC (buu.ac.th) 2. ดำเนินการพัฒนาฐานข้อมูลดิจิทัลพิพิธภัณฑ์ชุมชนวัดอุทกเขปสีมาราม ประกอบด้วยฐานข้อมูล 2.1 พิพิธภัณฑ์อุทกมรดกท้องถิ่น เป็นการพัฒนาฐานข้อมูลพิพิธภัณฑ์ชุมชนในรูปแบบดิจิทัล 2.2 ฐานข้อมูลธนบัตรและเหรียญกษาปณ์ รวบรวมจัดเก็บธนบัตรและเหรียญกษาปณ์ทั้งหมดที่มีในรัชกาลที่ 9 2.3 ฐานข้อมูลสลากกินแบ่งรัฐบาล ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2476-2489 โดยสามารถเข้าศึกษาได้ที่เว็บไซต์ http://watnum.buu.in.th/collections/	50%

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์	ผลการดำเนินงาน	คิดเป็น
	ไตรมาสที่ 1-2 (ตุลาคม 2565-มีนาคม 2566)	ร้อยละ
20. โครงการพัฒนาหลักสูตรระยะสั้นทักษะการรู้สารสนเทศและทักษะดิจิทัลเพื่อการเป็นพลเมืองในศตวรรษที่ 21	สำนักหอสมุดจัดอบรมหลักสูตรระยะสั้น จำนวน 5 หลักสูตร ดังนี้ 1. โครงการอบรมหลักสูตรระยะสั้นภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารในยุคดิจิทัล (English for Communication in Digital Age) 2. โครงการอบรมหลักสูตรระยะสั้นกฎหมายสำหรับผู้ประกอบการดิจิทัล (Digital Law for Digital Entrepreneur) 3. โครงการหลักสูตรระยะสั้นทักษะการรู้สารสนเทศดิจิทัลเพื่อสนับสนุนการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Digital Literacy for Lifelong Learning) 4. โครงการหลักสูตรระยะสั้นการบริหารจัดการข้อมูลในยุคดิจิทัลและการรักษาความปลอดภัยในโลกออนไลน์ (Information and Cybersecurity Management) 5. โครงการหลักสูตรระยะสั้นทักษะที่จำเป็นต่อการเป็นพลเมืองในศตวรรษที่ 21 และ การเป็นผู้ประกอบการรายใหม่ (21st Century Skills for Digital Citizenship and Entrepreneurship)	100%
21. โครงการบริการวิชาการสู่ชุมชน	21.1 โครงการส่งต่อความรู้สู่ผู้พิการทางสายตา (80%) ดำเนินการรับสมัครนิสิตจิตอาสาอ่านหนังสือเสียง 30 เรื่อง และพิมพ์หนังสืออักษรเบรลล์ 30 เรื่อง ครบถ้วนแล้ว อยู่ระหว่างติดต่อประสานงานกับโรงเรียนสอนคนตาบอดพญาไท เพื่อนำหนังสือไปมอบและจัดกิจกรรมให้ในระหว่างเดือน มิถุนายน – กรกฎาคม พ.ศ. 2566 21.2 โครงการหนังสือหมุนเวียนแลกเปลี่ยนกันอ่าน ดำเนินการในไตรมาสที่ 4 21.3 โครงการมอบโลกใบใหม่แห่งการเรียนรู้แก่ผู้สูงอายุ อยู่ระหว่างการติดต่อประสานงานกับชุมชนฉิมแก้ว อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี ในการกำหนดวันจัดกิจกรรมให้กับผู้สูงอายุ 21.4 โครงการสัปดาห์ห้องสมุด กำหนดจัดโครงการสัปดาห์ห้องสมุด วันที่ 24-27 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 21.5 โครงการ Burapha Bookfair ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว (100%) ระดับความพึงพอใจต่อการจัดงานในภาพรวม อยู่ในระดับมาก (4.46) 21.6 โครงการพัฒนาห้องสมุดท้นทศสถานภายใต้โครงการ MOU ของมหาวิทยาลัย (100%) ดำเนินการจัดทำโครงการ 4 โครงการ ให้กับเรือนจำกลางชลบุรี อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี ดังนี้ 1. โครงการอบรมการเสริมปกหนังสือและการสร้างหนังสือทำมือ 2. โครงการอบรมการสร้างเว็บไซต์เพื่อสร้างอาชีพ 3. โครงการอบรมการทำสื่อสารสนเทศ 4. โครงการเปิดโลกการเรียนรู้สู่อนาคต โครงการทั้งหมดดำเนินการแล้วเสร็จและมีผลการประเมินความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด (ค่าเฉลี่ย 5.00) 21.7 โครงการเปิดโลกใบใหม่ด้วยการอ่าน ณ ท้นทศสถานหญิงชลบุรี ดำเนินการในไตรมาสที่ 4 21.8 โครงการ BUU Library For SDG (รับเป้าหมายวิทยาลัย) ดำเนินการในไตรมาสที่ 3	60%

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์	ผลการดำเนินงาน	คิดเป็น
	ไตรมาสที่ 1-2 (ตุลาคม 2565-มีนาคม 2566)	ร้อยละ
22. โครงการสนับสนุนการพัฒนาห้องสมุดชุมชน และโรงเรียน	1. ดำเนินการพัฒนาห้องสมุดวัดและโรงเรียนในชุมชน จำนวน 3 แห่ง 1.1 พัฒนาห้องสมุดวัดอุทกเขปสีมาราม วัดอุทกเขปสีมาราม : OPAC (buu.ac.th) 1.2 พัฒนาห้องสมุดโรงเรียนวัดหลวงพรหมาวาส https://openaccess.lib.buu.ac.th/watluang/opac/ 1.3 พัฒนาห้องสมุดโรงเรียนแหลมแท่น http://openaccess.lib.buu.ac.th/school/opac/# 2. โครงการพัฒนาห้องสมุดศูนย์ผู้สูงอายุของเทศบาลแสนสุข ดำเนินการคัดเลือกหนังสือ จำนวน 200 เล่ม เพื่อนำไปจัดให้กับทางห้องสมุด โดยได้ประสานงานกับผู้รับผิดชอบเพื่อกำหนดแนวทางในการพัฒนาห้องสมุด ให้ตรงกับความต้องการและวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาห้องสมุดศูนย์ผู้สูงอายุของเทศบาลแสนสุขให้เป็นแหล่งเรียนรู้ของผู้สูงอายุ ซึ่งการจัดการห้องสมุดฯ จะดำเนินการในไตรมาสที่ 4	80%
23. โครงการส่งเสริมการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและศาสนา	1. สำนักหอสมุดจัดกิจกรรม “ลานรมณีย์” จำนวน 4 ครั้ง ได้แก่ ครั้งที่ 1 วันที่ 6 ธันวาคม 2565, ครั้งที่ 2 วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566, ครั้งที่ 3 วันที่ 21 มีนาคม 2566, ครั้งที่ 4 วันที่ 18 เมษายน 2566 คิดเป็นร้อยละ 100 ของการแสดงจริง และทำการบันทึกการแสดงด้วยสื่อดิจิทัลเผยแพร่ผ่านช่องทาง https://www.youtube.com/playlist?list=PL2pNV3_Uz2cy7bapU8gBc4SgDThLT8Nux 2. ดำเนินการกิจกรรมโครงการอนุรักษ์วัฒนธรรม “โรงทานปันสุข อิ่มบุญ อิ่มใจ” ในวันอาทิตย์ที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ณ วัดเก่าโบราณ ต.แสนสุข อ.เมือง จ.ชลบุรี ในการจัดกิจกรรมครั้งนี้เป็นการไปร่วมทำบุญโรงทานในงานบุญกฐินสามัคคี ณ วัดเก่าโบราณ เป็นการนำอาหารไปร่วมออกร้านให้ทานแก่ผู้มาร่วมงานบุญกฐินสามัคคี	50%